FINAXIS – SP
Av. Paulista, 1842, Torre Norte 1º andar cj.17
01310-923 São Paulo SP

FINAXIS - PR
Rua Pasteur, 463, 11º andar

80250-104 Curitiba PR

Ouvidoria

0800 601 1313

www.finaxis.com.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DO
ITAÚNA AGROINVEST FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO

CNPJ sob o nº 29.493.011/0001-32

REALIZADO EM 20 DE MAIO DE 2024.

Pelo presente instrumento particular, o FINAXIS CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A,

instituição financeira devidamente autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) para o

exercício profissional de administração de fundos de investimento, nos termos do Ato Declaratório nº

6.547 de 18 de outubro de 2001, inscrita no CNPJ sob o nº 03.317.692/0001-94, com sede social na

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à Avenida Paulista, nº 1.842, conjunto 17, Bela Vista, CEP

01310-923, na qualidade de instituição administradora (“Administradora”) do ITAÚNA AGROINVEST

FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO , inscrito no CNPJ sob o nº

29.493.011/0001-32 (“Fundo”).

CONSIDERANDO QUE:

(i) Em 17 de maio de 2024 foi celebrada a Termo de Apuração da Consulta Formal (“Termo de

Apuração”), na qual foram aprovadas pelos Cotistas, as seguintes deliberações:

a) exame e aprovação das contas e das demonstrações financeiras do fundo relativa ao
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023;
b) procedimentos para promover a liquidação antecipada do fundo; e
c) procedimentos para promover o encerramento do fundo.

Uma vez concluídos os procedimentos para promover o Plano de Liquidação, a Administradora RESOLVE:

Em decorrência da liquidação antecipada do Fundo, obedecendo o Plano de Liquidação e em

concordância com a Termo de Apuração, acima qualificada, proceder com o encerramento do Fundo, com

a sua consequente extinção no dia 22 de maio de 2024.

A Administradora confere expressa anuência para que o presente Instrumento seja celebrado por meio de

assinaturas digitais, nos termos do artigo 1º, da Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001,

devendo, em casos de contingência, ser firmado de forma impressa. Ao assinar por meio de assinaturas

digitais, declara a integridade, autenticidade e regularidade do presente Instrumento.

São Paulo, 20 de maio de 2024

ITAÚNA AGROINVEST FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO
Neste ato representado pelos procuradores da Administradora por:

Carolina Tigre Alves e Luis Locaspi

(Espaço deixado intencionalmente em branco, as assinaturas digitais seguem nas próximas páginas.)

Este documento foi assinado digitalmente em todas as suas páginas atendendo a MP 2200-2/2001

Hash do documento: CFF73664B715E3C7200DC9CC8448D406D576C25C306A5A06573098D922EE27A3

Valide seu documento clicando aqui!                        1 / 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://validador.assinepelainternet.com.br/index.php?class=ValidadorCodigo&method=onReload&p=eyJEb2NJZCI6IjE0Mjc4IiwiRG9jRGF0YVJlYyI6MTcxNjIzMjEwMSwidG9rZW4iOiIyYjE5NzUwYjJiY2FhYjVhM2ZiYTU3YjNjZThmYmUyOCJ9

Tecnologia de Assinatura Digital: ASSINE PELA INTERNET Tecnologia Ltda. +55 48 3045-6900

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

  Nome do Documento:  1799599791259037.pdf
  Hash (SHA256):  CFF73664B715E3C7200DC9CC8448D406D576C25C306A5A06573098D922EE27A3
  Tamanho do Documento:  162618 bytes
  Data de Recebimento do Documento:  20/05/2024 16:08:21
  Status do Documento:  Assinado
  Link de Validação:  http://validador.assinepelainternet.com.br
  Código de Validação:  8205218

Signatário CAROLINA TIGRE ALVES

  Nome do Arquivo P7s: API_31397_14278_1799599791259037.pdf.p7s
  Data da Assinatura: 20/05/2024 16:15:09
  Tipo de Assinatura: Assinatura Digital
  Propósito da Assinatura: PROCURADOR

Informações do Certificado Digital do Signatário

  CPF: 326.281.688-47
  E-mail: CAROLINA.ALVES@FINAXIS.COM.BR
  Emitido Por: AC SERASA RFB v5
  Tipo: A1
  Data de Validade: 05/07/2023 20:42:00 até 04/07/2024 20:41:59

Status da Assinatura

  Integridade:  Válido

  ICP-Brasil:  Sim

  Carimbo do Tempo:  Presente

Signatário LUIS LOCASPI

  Nome do Arquivo P7s: API_31396_14278_1799599791259037.pdf.p7s
  Data da Assinatura: 20/05/2024 18:23:52
  Tipo de Assinatura: Assinatura Digital
  Propósito da Assinatura: DIRETOR(A)

Informações do Certificado Digital do Signatário

  CPF: 042.860.198-70
  E-mail: LUIS.LOCASPI@GMAIL.COM
  Emitido Por: AC SERASA RFB v5
  Tipo: A1
  Data de Validade: 31/01/2024 18:43:00 até 30/01/2025 18:42:59

Status da Assinatura

  Integridade:  Válido

  ICP-Brasil:  Sim

  Carimbo do Tempo:  Presente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente em todas as suas páginas atendendo a MP 2200-2/2001

Hash do documento: CFF73664B715E3C7200DC9CC8448D406D576C25C306A5A06573098D922EE27A3

Valide seu documento clicando aqui!                        2 / 2

http://www.tcpdf.org
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://validador.assinepelainternet.com.br/index.php?class=ValidadorCodigo&method=onReload&p=eyJEb2NJZCI6IjE0Mjc4IiwiRG9jRGF0YVJlYyI6MTcxNjIzMjEwMSwidG9rZW4iOiIyYjE5NzUwYjJiY2FhYjVhM2ZiYTU3YjNjZThmYmUyOCJ9